nifestè nos docuit, malitiam gravioris peccati esse infinitam, utpote quam nulla collectio sanctorum operum finiti valoris æquare possit, & idcirco personam expiantem opus sit infinita.

Quare rejectis, quæ & quantacunque offerri poterant, ad abolenda peccata, holocaustis, Vnigenitum suum DEVS humana carne voluit indui, ut Divinus nimirum homo actus in expiationem nostrorum criminum offerret, qui valoris essent infiniti. Et sanè Divina illa & incarnata Sanctitas, quæ Sanctissima Redemptoris nostri Humanitas, tanquam cælesti quodam succò delinita fuerat, tantum omnibus ejusdem operibus addidit pretij, ut, quod erat ex omnibus, sicut videri poterat, minimum, meriti tamen satis haberet, ad exhauriendum, etiam secundum justitiæ rigorem, omnium offensarum nostrarum prodigiosum excessum & enormitatem. Atque ideo videri cuipiam possit non aliud æternum Patrem ab incarnato Filio suo debere exigere pro expiando humano genere, quàm actum amoris aliquem, aut obedientiæ, aut aliud quid laboris non admodum molesti.

Sed neque Pater æternus, neque Filius ejusmodi duntaxat Lytro voluit acquiescere. Filius quidem opera Patri obtulit, non infiniti soliti

solùm pretij ob Sanctitatem agentis, sed in se tam perfecta, tamque excellentia, ut nobilius aliquid neque à DEO-Homine posset exigi. Pater verò ita quidem hanc Filij sui satisfactionem accepit, ut non tamen integrè contentus esse vellet, sed mori insuper juberet Unigenitum suum, si quidem redemptos nos vellet.

Et hoc Patris æterni Filiique decretum utique imprudens non fuit. Vtique fortuitò non accidit, ut Salvator noster, qui nobis iratum Patrem facili negotio potuisset conciliare, tantò tamen laborum ingentium impendiò id fecerit, passus & in animo & in Carne sua Sanctissima, quidquid utrobique toleratu potest esse difficile. Quid verò aliud, dum hæc ageret, docere nos voluit, quàm ut intelligeremus, quid de peccati gravitate sentiret incarnata Sapiencia. Si levi duntaxat manu & labore non difficili, vel nullo etiam delevisset, quod contra nos erat chirographum, non utique pro meritis æstimassemus delicti gravitatem; neque enim tunc solutionis pretium satis penetrassemus. Sed quandoquidem vitam integram DEI-Hominis videmus nobis redimendis impensam, causas utique efficaces habemus agnoscendi, quàm incomprehensibile malum sit, quod captivos nos attinebat.

Sanè

Sanè tam copiosa DEI Domini nostri Redemptio digna est, quæ duos potissimum effectus in pia Meditantis mente pariat. Unus est spes validissima obtinendæ veniæ, si quidem hanc per merita Divini Sanguinis pro salute nostra effusi flagitemus. Alter est ardens desiderium, omne genus obsequiorum Redemptori nostro exhibendi, & non parcendi ullis laboribus, necessariis ad complendum salutis nostræ opus, & satisfactionem pro peccatis nostris, quam DEUS à nobis exigit. Ita reddemus videlicet amorì aliquid, quo nos complecti voluit Redemptor, & quo movente infinitis maiorem Summam laboriosæ illius monetæ æternò Patri, & nobis obtulit, quàm quanta poterat etiam ex rigidissimæ justitiæ legibus postulari. Et hæc quidem gemina Documenta alibi potius pertinent. Nos hîc unicò illò contenti sumus, ut debiti nostri immensitatem ex immenso Lytri pro nobis dati pretio studeamus intelligere.

Neque enim laboriosa Servatoris nostri charitas satis habuit, ut liberationis nostræ pretium intra dolores & afflictiones, quamvis difficillimas, consisteret: voluit & Sanguinem ejusque guttam etiam ultimam exhibere, quin & mori voluit, ut extingueret, quod tam diu in

perniciem nostram vixerat, peccatum. Talis æterni Patris erat sententia, qui, quamvis placari posset quavis etiam minimâ Unigeniti sui incarnati actione, vitam tamen in salutis nostræ precium accepit integram, hoc est, seriem actionum & laborum, quos sustinuit, pretiosissimam, & pro piaculari tandem Sacrificio aliud sibi offerri noluit, quàm DEVM Hominem, ejusque Sanguine omni penitus effusô lavari sordes nostras voluit.

Quâ ex severitate intelligamus tandem, quantum horreat peccata DEVS, quandoquidem videri potest displicentiæ quodam velut æstu abreptus æternus Pater, ut acceptare, quin & exigere sustinet Unigeniti sui mortem, cum pro totius humani generis delictis plûs quàm sufficiens futurum fuisset opus ejusdem quodcunque levissimum. Jam si Filius paternis his imperijs promptissimè acquievit, si utriusque Divinæ Personæ sapientissimô Judiciô conclusum fuit, bene impendi DEI vitam, si ejus jacturâ peccatum possit aboleri: sanè necesse est, enormitatem peccati tantam esse, ut exhauriat quodammodo, vel absorbeat omnem illam potentiam, quam habet DEUS, ad averſandum omne mali genus; sicut amor ille, quô Pater æternus Unigeniti sui vitam & felicitatem

N

tem

tem amplectitur, vires omnes quodammodo impendit, quas habet infinita Bonitas ad amandum, quidquid Bonum esse intelligit. Ecce quis verò detestabitur satis malum illud, quod DEUM potuit occidere? Quis satis verebitur, illo malo se implicare, quod ipse DEI Filius ferre non potuit, quin sub fatali onere succumberet.

Applicabis hoc Argumentum etiam ad veniale peccatum, eò modò, quò Tertium applicari posse diximus. Perpendes autem, quomodo DEVS voluerit etiam veniale peccatum Redemptoris nostri Divino Sanguine elui, & aboleri specialiter per omnes sanctissimæ illius vitæ dolores.